
BYDLENÍ, ZAHRADA    24. 08. 2022

Pořiďte si stylové bytové doplňky! Které jsou
hitem doby?
Bytové doplňky dokážou váš domov zútulnit. Jste nerozhodní a
nedokážete si v tom obrovském množství produktů vybrat? Pak se
inspirujte letošními trendy! Možná budete překvapení, že se vrací hity
minulého století, které naši rodiče a prarodiče tak moc milovali.

Roku 2022 vládnou, co se týká bytových doplňků, rozhodně pestré barvy a různorodé vzory.
Neobávejte se tedy a odvažte se. Dovolte svému domovu zazářit v podobě, kterou jste měli dosud jen
ve svých myšlenkách a představách!

Bytové doplňky ve stylu „osmdesátek“
Dobrou zprávou je, že pro inspiraci nemusíte tak úplně do neznáma. Bytové doplňky ve stylu
osmdesátých let jsou totiž znovu na scéně! Retro doplňků do bytu je na trhu nespočet. Stačí si vybrat



jen ten pravý. Při zařizování bytu ve stylu osmdesátek dejte také převážně na tzv. vintage styl, který
vás tak trochu navrátí do doby, kdy jste se pohupovali na pérových křeslech u babičky, nebo si
pouštěli kazeťák. A jaké materiály vedou? V tomto ohledu rozhodně dřevěné. Skvěle se pak budou na
stěně vyjímat nějaké „starožitné“ hodiny nebo třeba staré gramofonové desky!

Biofilní design aneb Rostliny jako bytové doplňky
Už jste někdy slyšeli o biofilním designu? Je to udržitelný styl bydlení, který kombinuje
především přírodní prvky s těmi moderními. Nechybí v něm tedy spousta živých rostlin, které
svou zelení zlepší náladu snad každému. Vsadit tak můžete nejen tento rok třeba na stěny ze živých
květin. Díky nim se například obývací pokoj promění v dokonalou meditační místnost. Vhodné budou
i jakékoliv pokojovky, bonsaje, palmy a podobně. Rostlina je zkrátka nejkrásnějším bytovým
doplňkem a jen tak něco se jí nevyrovná, co myslíte?

Bytové doplňky v trojrozměrné podobě
Žijeme v 21. století, které je plné moderních výdobytků nejen do bytu. 2D a 3D výrobky již
nejsou žádnou novinkou. I tyto trendy tedy vedou v letošním roce. 3D bytové doplňky váš domov
ozvláštní, dodají mu originální vzhled a bezkonkurenční atmosféru. Budete si připadat jak
v jiném světě. Vsaďte třeba na trojrozměrné vázy, svícny, koberečky s 3D vzory, 3D tapety nebo
samolepky na zeď. Jen pozor, aby se vám nezatočila hlava!

Další tipy na stylové bytové doplňky
Při vybavování domova novými bytovými doplňky se můžete v dnešní době skutečně vyřádit!
Praktické povahy zaujmou například tyto tipy pro rok 2022:

Multifunkční bytové doplňky: stoličky, stolky, skládací židle, to vše může představovat více
účelné doplňky do bytu. V jeden okamžik je využijete jako odkládací prostor pro pokojovou
květinu, v druhém okamžiku jako místo k sezení u stolu.
Žádné ostré hrany: bytové doplňky s oblými hranami vypadají na první pohled velmi příjemně
a útulně. Stejně tak vytvářejí pohodovou a klidnou atmosféru. Co takhle pořídit nový zaoblený
konferenční stolek ze dřeva? Bude se v obýváku vyjímat! Dokonce se stane i bezpečnějším,
pokud máte doma malé děti.
Ve jménu recyklace: jestliže jste kutilové, jistě vás bude bavit představa výroby bytových
doplňků z recyklovaných materiálů. Všechno přece vyhazovat nemusíte! Co si například ze
starého dřevěného žebříku udělat knihovničku? Nebo z tenisových raket bez výpletu vytvořit
originální zrcadla do předsíně? Fantazii se meze nekladou. Upotřebit lze téměř cokoliv – od
staré pneumatiky až třeba po opotřebované zahradnické náčiní.

Kromě bytových doplňků si dejte záležet podle odborníků i na kvalitním osvětlení a kvalitních
materiálech v interiéru. A letos prý vede zelená barva! Ta uklidňuje, tak jí nešetřete. Spolu s trendy
venkovským stylem vytvoříte naprosto geniální oázu klidu.

Autor článku: Iveta Reinisch

https://www.decodoma.cz/Bytove-doplnky/
https://www.spektrumzdravi.cz/fitness/v-hlavni-roli-kancelarska-zidle-cviky-ktere-vas-povzbudi
https://www.spektrumzdravi.cz/staroceske-okenko/recyklace-v-praxi-aneb-jak-vyuzit-stare-obleceni
https://www.spektrumzdravi.cz/bydleni-zahrada/barvy-v-interieru-volte-uvazlive-maji-znacny-vliv-na-psychiku
https://www.spektrumzdravi.cz/iveta-reinisch

